2D. 6.1.6 cf. consilium 3

3D. 6.1.6

‘D. 6.1.6

5D. 16.3.1.40 °D. 47.2.19

"Inst.4.6.32

8nst.4.6.33d

°D. 11.1.1 °D. 11.1.3 ¥D. 11.1.9.6 sine] gims. § Ilud] Mlum ms. 2D. 11.1.10
alienum] alias ms. *°D. 11.1.16/7 An] 8i Dig. *D. 11.1.22 °D. 11.1.21
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interrogare, et in hoc est equum. Et certe enim, ne frustra experiar,
cum in rem agere volo, cogeris respondere an rem, quam petere volo,
possideas; quia is demum tenetur qui possidet, vel quasi, puta, qui
dolo desiit possidere, ut . de alien. iu. mu. c. I. i.*® Similiter is solus
vendicare potest qui habet dominium vel quasi; ergo et hic, ne frustra
petat. 11 Eadem ratione et de his interrogabitur: debet enim
prevalere equitas, que in paribus causis paria iura desiderat, et ad
hec potest allegari totum generale: «ut eadem ratio et idem ius», si
vero ubi eadem equitas vertitur, evertuntur et iura, ut D. de fonte §
Hoc inter.'” 12 Nam et de incerto cogitur quis respondere, ut D. de
confessis. I. Certum.*® Cur enim confitetur quis incertum? Vel: cur lex
tam diligenter exprimeret, si non esset quis ad hoc cogendus? 13 Nec
nocet, sed iuvat quod de iniuriis legitur ff. e«dendo> Pretor,*® scilicet
quod qui agit iniuriarum, certam iniuriam debet dicere. Respondeo:
quoniam famosam actionem intendit, non debet vagari. Cum ergo hic
famosam actionem non intendamus, causa prohibitionis cessante, et
ipsa prohibitio cessat. Ad hec totum generale: «causa sublata, tollitur
effectus». Hac via de interrogatione consulo procedendum.

14 Item duo mansi sunt, unus Libonianus, contraposite alter
Gabonianus, sic vocatus. Interrogo an Gabonianum ad me pertinere
dicat vel credat. Probatum est, nec credo posse negari quin respon-
dere cogatur.

15 Item aliter probo, quod licet hanc vel illam rem vendicare:
quidam, habens duo predia, in testamento sic legavit: «lohanni lego
predium meum Gabonianum». 16 Hic possum petere actione perso-
nali; sed et «actionem> ex testamento ad petendum habet dllud>, vel
illud alternative; ergo et eodem modo possum vendic«ati>onem
intendere, cum utreque res sint in bonis eius tempore mortis: nam
pro quolibet legato datur vendicatio, si res legata fuerit legantis, ut C.
communia de legatis I. i.%2°

11. evertuntur] ead’ ert ms.
16. alternative] alternatem ms.
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17 Item dico quemadmodum, si due res alternative legate fuerint,
electione data legatario, ipse vendicare potest quam vult, ut D. de opt.
le. I. Si Panphilo®* et I. Si Eros®® et [, Apud.? Tta, cum heredis est
electio unum vendicare, debeo quem ipse dare voluerit.